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         PRZETARGOWEGO

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie instalacji układu solarnego GCR/3/ZP/2013


Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  „REPTY” Górnośląskie Centrum Rehabilitacji im. gen. Jerzego Ziętka, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759z późn. zm.), przekazuje Wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:
1. Pompa obiegowa Grundfos UPS 25-60 nie jest pompą elektroniczną spełniającą dyrektywę EuP wchodzącą w Życie od 2013r. Jej zakup nie jest możliwy po 1 stycznia 2013r. Proszę o wskazanie modelu pompy, który należy zastosować w miejsce pompy Grundfos UPS 25-60.
Odpowiedz brzmi:  Do wyceny należy przyjąć pompę sterowaną elektronicznie o parametrach projektowych, czyli wydajność Q i wysokości podnoszenia H.
2. Proszę o wskazanie producenta modelu urządzeń z pozycji 6 i 7 kosztorysu „Zabezpieczenie instalacji solarnej przed przegrzaniem.”
Odpowiedz brzmi: Dobór urządzeń w pozycji 6 i 7 kosztorysu „Zabezpieczenie instalacji solarnej przed przegrzaniem” leży po stronie Oferenta.
3. Czy w przypadku zastosowania kolektora słonecznego z projektu wymagane jest dołączenie do oferty certyfikatu Solar Keymark?
Odpowiedz brzmi: Załączenie do oferty certyfikatu Solar Keymark wymagane jest dla każdego oferowanego kolektora słonecznego. 
4. W odpowiedziach z dnia 23.01.2013r. DA- AZP- 380- 1/10/13
 pkt. 6 Zamawiający opisuje ciężar kolektora 34 kg. Proszę o określenie czy jest to waga minimalna czy maksymalna. Bardzo mało jest kolektorów, które wazą tylko 34 kg, zazwyczaj są to harfy z całkowitym aluminiowym absorberem. Meandra pozioma, dostępna na rynku europejskim chyba żadna nie spełnia tego warunku.
Odpowiedz brzmi:  Taka waga była przyjęta do obliczenia konstrukcji podtrzymującej kolektory słoneczne.
5. Na schemacie technologicznym instalacji solarnej są dwa zbiorniki określone ZWC i ZWS. Proszę o określenie czy te zbiorniki są istniejące, czy podlegają postępowaniu? Nic o nich projektant nie pisze.
Odpowiedz brzmi:  Zasobniki solarne ZWC i ZWS znajdują się już w stacjach uzdatniania wody i posłużą do realizacji projektu. Podłączenie tak jak przewiduje projekt.
6. Bardzo proszę o wyjaśnienie kwestii osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia. Jakie dokumenty Wykonawca ma dołączyć dla 10 osób zatrudnionych przy bezpośredniej realizacji zamówienia o kwalifikacjach zawodowych w branży ogólnobudowlanej, instalacyjnej. W formularzu nr 6 do SIWZ Zamawiający pisze dyplomy, świadectwa, zaświadczenia, świadectwa pracy. Czy wystarczy Zamawiającemu wpisanie w formularzu nr 6 kwalifikacji budowlanych oraz podstawy dysponowania? 
Odpowiedź brzmi: Zamawiający podtrzymuje opisane w SIWZ wymagania dot. wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. Do wykazu należy załączyć odpowiednio kserokopię kwalifikacji zawodowych: instalacyjnych, ogólnobudowlanych (np. zaświadczenie o wpisie na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego z uiszczeniem aktualnych składek członkowskich, dyplomy, świadectwa, zaświadczenia, świadectwa pracy)  oraz w przypadku dysponowania osobami udostępnionymi przez inny podmiot - pisemne zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia wymienionych osób. A także zgodnie z udzieloną w dniu 22.01.2013r. odpowiedzią (pismo DA- AZP- 380- 1/5/13) - osoba z branży instalacyjnej musi wykazać kwalifikacje zawodowe tj. należy przedłożyć ważne świadectwo kwalifikacyjne kategorii E uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci lub inne świadectwo kwalifikacyjne, certyfikaty potwierdzające posiadaną wiedzę w zakresie instalacji wodno-cieplnej.

9. W odpowiedzi na pytanie 4, 5, 6 z dnia 23.01.2013 r. Zamawiający wskazał dane techniczne istotne dla układu hydraulicznego i wyliczonych zabezpieczeń. Wskazany  ciężar kolektora 34 kg nie odpowiada wadze kolektora z projektu wynoszącej 60 kg. Również projekt Budowlano-Wykonawczy konstrukcji wsporczej kolektorów solarnych na bud. B zakłada ciężar kolektora 60kg. Prosimy o skorygowanie dopuszczalnego ciężaru kolektora słonecznego.

           Odpowiedz brzmi: Zamawiający  koryguje odpowiedź nr 6 z 23.01.2013 (pismo DA- AZP- 380- 1/10/13) w następujący    

           sposób:
Zamawiający w pkt. III ppkt. 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia zastrzegł, że w przypadku wskazanych z nazwy materiałów i wyrobów dopuszcza zastosowanie materiałów/wyrobów równoważnych nie gorszej jakości niż opisane w dokumentacji projektowej. 

W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający doprecyzowuje warunki równoważności dla kolektora słonecznego dopuszczając zastosowanie kolektorów innych producentów niż zaproponowane w projekcie, przy zachowaniu parametrów technicznych nie gorszych niż projektowane, a w szczególności:

Dane użytkowe kolektora istotne dla układu hydraulicznego

Kolektor płaski do montażu wolnostojącego, zapewniający maksymalną absorpcję promieniowania słonecznego przy jednoczesnej minimalnej emisji promieniowania cieplnego; na płycie absorbera posiada zainstalowaną rurkę miedzianą, przez którą przepływa czynnik grzewczy. Absorber umieszczony jest w izolowanej termicznie obudowie. Izolacja cieplna jest odporna na wysokie temperatury robocze. Kolektor przykryty jest ze specjalnego gradoodpornego szkła solarnego. Gięta rama z jednej płyty odporna na przekłucie i korozję  tylna ścianka kolektora. Zintegrowane rury zasilające i rury wody powrotnej umożliwiają prostą budowę dużych instalacji i łatwe, szczelne podłączenia do przewodów instalacji solarnej.

Dane techniczne kolektora istotne dla układu hydraulicznego i wyliczonych zabezpieczeń:

- powierzchnia czynna absorbera min. 2,3 m2

- sprawność w odniesieniu do powierzchni absorbera >=74%

- dopuszczalne ciśnienie robocze – 6 bar

- maksymalna temperatura postojowa – min. 211oC

- przyłącze – 22mm

- zawartość czynnika grzewczego – max 3,00 dm3

- ciężar – max 60 kg

Zastosowany kolektor musi umożliwiać podłączenie 10 szt w jednym polu kolektorów przy podłączeniu jednostronnym wg dokumentacji projektowej.

Zgodnie z dokumentacją projektową zastosowany kolektor powinien być kolektorem płaskim, o budowie meandrycznej rur absorbera, wykonanym w wersji poziomej umożliwiającym wzajemne połączenie kolektorów za pomocą łączników bocznych, bez połączeń ponad górną krawędzią kolektora, umożliwiające kompensację naprężeń termicznych

Dopuszcza się stosowanie urządzeń i rozwiązań równoważnych (posiadających nie gorsze parametry techniczno-użytkowe wskazane powyżej) pod warunkiem ich uzgodnienia z autorem projektu.

10. Czy Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania technologiczne wykonania ramy kolektora, zapewniające trwał ość i szczelność. Sposób wykonania ramy wskazany w odpowiedzi na pytania 4,5,6 z dnia 23.01.2013 r. jest jednym z wielu równoważnych rozwiązań technologicznych. Pozytywna certyfikacja kolektora na zgodność z normą PN-EN 12975 zakończona wydaniem certyfikatu Solar Keymark, potwierdza parametry techniczne oraz spełnianie wymagań jakościowych badanego kolektora. Norma PN-EN 12975 nie wskazuje sposobu budowy kolektora. Pozostawienie wymogu względem wykonania ramy zawartego w odpowiedzi z dnia 23.01.2013r. bezpodstawnie preferuje jednego producenta, przez co ogranicza uczciwą konkurencję, co jest niedopuszczalne.

Odpowiedz brzmi: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 tj. korektą odpowiedzi nr 6 z dn. 23.01.2013r. (pismo DA-AZP-380- 1/10/13).
11. Czym kieruje się Zamawiający narzucając sposób wykonania ramy kolektora?

Odpowiedz brzmi: Rama wykonana z jednego profilu gwarantuje stabilność obudowy kolektora oraz jego szczelność. Pozostałe wymagania zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 tj. korektą odpowiedzi nr 6 z dn. 23.01.2013r. (pismo DA-AZP-380- 1/10/13).
12. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „uszczelnienie szyby bez szwów” i jakiego rozwiązania technologicznego to dotyczy?

Odpowiedz brzmi: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 tj. korektą odpowiedzi nr 6 z dn. 23.01.2013r. (pismo DA-AZP-380- 1/10/13) nie wymaga się uszczelnienia szyby bez szwów.
13. W przedmiarze „Instalacja solarna dla potrzeb basenu” rozdział Roboty pomocnicze związane z pracami na dachu w poz. 42 określono ilość konstrukcji nośnej 4,840 t natomiast z projektu - numer rys. II/3 wynika iż ilość konstrukcji nośnej to: 2838,4 kg. Poz. 42 przedmiaru nie uwzględnia konstrukcji wsporczej Viessmann ponieważ jest ujęta w poz. nr 5.
Odpowiedz brzmi: Zgodnie z udzieloną w dniu 23.01.2013r. odpowiedzią (pismo DA- AZP- 380- 1/10/13)                      w przedmiarze powinna znaleźć się wartość 2,84 tony, tak jak w projekcie.
14. Ponadto chcielibyśmy zaznaczyć, że podane parametry kolektora słonecznego, który Zamawiający opisał w odp. z dnia 23.01.2013r. DA- AZP- 380- 1/10/13, są bardzo charakterystyczne dla kolektora Viessmann Vitosol 200-F SH2, jednakże kolektory te już nie są produkowane przez firmę Viessmann. Obecnie są produkowane kolektory Vitosol 200-F SH2A z aluminiowym absorberem.
Odpowiedz brzmi: Absorber kolektora powinien być wykonany z miedzi. Pozostałe parametry zgodnie z korektą odpowiedzi nr 6 z dn. 23.01.2013r. (pismo DA-AZP-380- 1/10/13).

15. W odp. z dnia 23.01.2013r. DA- AZP- 380- 1/10/13,chcielibyśmy zauważyć, iż parametr sugerowanego kolektora słonecznego 2210 C - maksymalna temperatura postojowa, z ulotki firmy Viessmann, w badaniach jest na poziomie 186 0 C. Bardzo prosimy o zmianę parametru maksymalnej temperatury postoju.  
Odpowiedz brzmi: Parametr max. temp. postojowej kolektora (max. temperatura pracy) zgodnie z korektą odpowiedzi nr 6 z dn. 23.01.2013r. (pismo DA-AZP-380- 1/10/13).










Z poważaniem

                                                                                          

      
              Kierownik Zamawiającego
Prosimy o potwierdzenie zwrotne otrzymania niniejszego pisma 

na numer faxu 32-3901206 lub 32- 3901353 




dn. ………………………2013r.  ilość stron …………..…………
podpis i pieczątka osoby upoważnionej:........................................
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